МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

Советская ул., 36

с.Альмяково, Первомайский район,

Томская область, 636945,

Телефон: 8(38245)30-5-30

E-mail: almschool2007@yandex.ru

ИНН/КПП 7012003577/701201001

ОГРН 1027002953361

20.03.2024         № 33-О

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана проведения

весенней профориентационной

кампании для обучающихся 5-9 классов

 (18 марта – 19 апреля 2024 года)

      Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 января 2016 года №

Пр-15ГС, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. №

204, федерального и регионального проекта «Успех каждого ребенка», создания условий

для обеспечения ранней профориентации обучающихся общеобразовательных

организаций Томской области и на основании Распоряжения Департамента общего

образования Томской области от 15.03.2024 г. № 333-р., на основании приказа МКУ

Управления образования Первомайского района № 54-О от 19.03.2024г «Об организации и

проведении профориентационных кампаний для обучающихся 5-11 классов ОО

Первомайского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить  План проведения весенней профориентационной кампании для

обучающихся 5-9 классов  (18 марта – 19 апреля 2024 года) согласно приложению  к

настоящему приказу (приложение 1).

2. Назначить ответственным по обеспечению реализации Плана директора МАОУ

Альмяковская ООШ Хлебенкову М.П.

3. В срок до 21 марта 2024 г. и 11 сентября 2024 г. соответственно направить на

электронный адрес: olyy.1985@mail.ru итоговые сводные планы весенней и осенней

Кампании.

4. В срок до 25 апреля 2024 г. и до 23 октября 2024 г. соответственно направить на

электронный адрес: olyy.1985@mail.ru  итоговые сводные отчеты об итогах весенней и

осенней Кампании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  _____________ М.П. Хлебенкова

mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:olyy.1985@mail.ru
mailto:olyy.1985@mail.ru

Приложение к приказу  №33-О от 20.03.2024 г

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы __________ Хлебенкова М.П.

План проведения весенней профориентационной кампании для обучающихся 5-9 классов

МАОУ Альмяковская ООШ (18 марта – 19 апреля 2024 года)

Название мероприятия Дата

проведени

я

Место, время

проведения

Ответственная

организация,

ответственные

сотрудники, контактная

информация

/школьные педагоги

Результат

Школьный модуль «Профориентация»

Час общения «Кем я хочу стать»

5 апреля Школа, 14.00 Классные руководители 5-9

классов

5-7кл 5 чел. – Демакова Т.А.

5-9 кл 10 чел.-Хлебенкова

М.П.

Диспуты в рамках учебных предметов «Технология»,

«Обществознание», «Литература»

Урок-диспут «Верность профессии врача в повести М.Булгакова

«Собачье сердце»

Март-

апрель

3 апреля

Школа, уроки Учителя - предметники

Урок литературы

9 кл. 3 чел.- Комарова Я.В.

Ролевые игры в рамках занятий внеурочной деятельностью и

дополнительного образования.

Ролевая игра «Этика поведения журналиста»

Март-

апрель

28 марта

Школа, ВУД и ДОП Учителя - предметники ДОП «Юный журналист» 5-

9 кл. 10 чел., Хлебенкова

М.П.

Оформление школьного стенда «Формула успеха», состоящий из 2-х

разделов: «Твой выбор – твоё будущее», «Россия – мои горизонты».

Торжественное открытие

Март-

апрель

17 апреля

Школа Учитель ВУД «Россия – мои

горизонты»

7-9 кл. 7 чел - Демакова

Т.А.

Размещение фото и видеоматериалов, отчётов о мероприятиях в

соцсетях ОК, ВК, ТГ и на сайте ОО

Март-

апрель

Школа Ответственный педагог Не менее 5 постов -

Комарова Я.В.

Всероссийские профориентационные открытые уроки (в том числе, в режиме онлайн)

Всероссийские образовательные мероприятия «Урок цифры»

(https://xn--h1adlhdnlo2c.xn--p1ai/lessons):

«1С. Технологии тестирования»;

«Путешествие в микровселенные: как квантовые вычисления создают

медицину будущего»

Март-

апрель

Общеобразовательн

ые организации

Томской области

ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»:

Краус Анна Сергеевна,

методист, телефон: (3822)

515-666,

e-mail: a.kraus@ education.

tomsk.ru

/Клепиков В.П.

Весенняя сессия онлайн-уроков по финансовой грамотности Март- Общеобразовательн ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»:

https://урокцифры.рф/lessons
mailto:a.kraus@%20education.%20tomsk.ru
mailto:a.kraus@%20education.%20tomsk.ru

(https://dni-fg.ru/, http://rcro.tomsk.ru/2024/01/24/dlya-shkol-nikov-

tomskoj-oblasti-startovali-onlajn-uroki-po-fingramotnosti/)

Урок Банка России «Древние монеты»

апрель

9 апреля

ые организации

Томской области

Зацепина Марина А.,

 старший методист,

телефон: (3822) 515-912, e-

mail: zacepina@

education.tomsk.ru

/Комарова Я.В.

5-6 кл. 2 чел.-Хлебенкова

М.П.

Мероприятия в рамках реализации федерального проекта «Профессионалитет»

Региональные мероприятия, направленные на популяризацию

федерального проекта «Профессионалитет» и поддержку приемной

кампании на образовательные программы среднего профессионального

образования

Март-

апрель

По отдельному

плану, по

согласованию с

ЦОПП,

образовательными

организациями

среднего

профессионального

образования

ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар»:

Пугачева Ольга В.,

начальник отдела.

Ткачук Валентина Л., старший

методист, телефон: (3822) 515-

666,

e-mail: val.tkachuk@

education.tomsk.ru

/Демакова Т.А.

-

Мероприятия образовательных организаций  среднего профессионального образования

Дни открытых дверей в организациях среднего профессионального

образования

День открытых дверей в Первомайском филиале ТАК

Март-

апрель

19 апреля

ОО СПО Отв. сотр.ОО СПО

/Комарова Я.В., учитель

музыки

8-9 кл. 5 чел – Комарова

Я.В.

ТГАСУ

Конкурс рисунков «Вернисаж профессий» для обучающихся 1-11-х

классов, работы принимаются по электронной почте

centr.dovuz@mail.ru

Школьный конкурс рисунков на тему «Моя будущая профессия».

Работы победителей отправлены на «Вернисаж профессий»

3-27 апреля

11 апреля

ТГАСУ,

дистанционный

формат

Матюшенко Наталья С, дир.

Пред-ия ТГАСУ, телефон:

8-923-412-4820, e-mail:

matyushenkons @yandex.ru

/Хлебенкова М.П., учитель

литературы

6-9 кл. 4 чел.-Хлебенкова

М.П.

Департамент труда и занятости Томской области

Администрация Первомайского района

Конкурс рисунков «Я выбираю безопасный труд» 1-8 февр.

Итоги

 28 апр.

ДТиЗ ТО

Администрация ПР

Бочарникова Э.

Кабинет 311/

Демакова Т.А., учитель ИЗО

5 кл. 2 чел – Демакова Т.А.

Русинова Надя – 3 место в

муниципальном этапе, 3

место в региональном.

Лоскутникова Маша – 3

место в муниципальном

этапе

https://dni-fg.ru/
http://rcro.tomsk.ru/2024/01/24/dlya-shkol-nikov-tomskoj-oblasti-startovali-onlajn-uroki-po-fingramotnosti/
http://rcro.tomsk.ru/2024/01/24/dlya-shkol-nikov-tomskoj-oblasti-startovali-onlajn-uroki-po-fingramotnosti/
http://rcro.tomsk.ru/svedeniya-ob-obrazovatel-noj-organizatsii/struktura-i-organy-upravleniya-obrazovatel-noj-organizatsiej/otdel-soprovozhdeniya-tsifrovy-h-informatsionny-h-sistem-i-realizatsii-distantsionny-h-programm/zacepina@education.tomsk.ru
http://rcro.tomsk.ru/svedeniya-ob-obrazovatel-noj-organizatsii/struktura-i-organy-upravleniya-obrazovatel-noj-organizatsiej/otdel-soprovozhdeniya-tsifrovy-h-informatsionny-h-sistem-i-realizatsii-distantsionny-h-programm/zacepina@education.tomsk.ru
mailto:val.tkachuk@%20education.tomsk.ru
mailto:val.tkachuk@%20education.tomsk.ru
mailto:centr.dovuz@mail.ru
mailto:matyushenkons@yandex.ru

		2024-12-08T13:48:53+0700
	Хлебенкова Маргарита Петровна